
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к постановлению администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений  

в постановление администрации муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области  

от 24.01.2014 № 78» 

 

Разработчик проекта 

 

Проект постановления разработан ведущим специалистом по делам мо-

лодѐжи администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области Абрамовой Е.В., телефон 8-84-246-2-49-49. 

 

Описание проекта 

 

Представленный проект постановления разработан с целью уточнения ре-

сурсного обеспечения и продления срока действия муниципальной программы 

«Развитие молодѐжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 

2014-2025 годы»; 
 

Основания принятия 

Проект постановления разработан в соответствии  с Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области. 

 

Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 

 

Проект постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  «О внесении изменений в постанов-

ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области от 24.01.2014 № 78» предусматривает увеличение финансиро-

вания мероприятий муниципальной программы на  1220, 37301 тыс. руб. Об-

щий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 

8689,93344  тыс.руб. 

 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-



2 

новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 

24.01.2014 № 78» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 

25.09.2023 по следующему адресу электронной почты: 

abramova.73adm@mail.ru. 

 

Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 

 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-

нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-

становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 

24.01.2014 № 78» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 

до 17 ч. 00 мин. 25.09.2023 по следующему адресу электронной почты: 

abramova.73adm@mail.ru. 

 

 

 

Ведущий специалист  

по делам молодёжи  

администрации муниципального  

образования «Карсунский район»  

Ульяновской области                                                                            Е.В.Абрамова 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 24.01.2014 № 78 

 

 

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Развитие молодѐжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 

2014-2025 годы», а также продления срока действия муниципальной програм-

мы до 2026 года включительно, на основании Федерального закона  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального 

образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодѐжной политики 

в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие молодѐжной политики в Карсунском районе 

Ульяновской области на 2014-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. Название муниципальной программы изложить в следующей редак-

ции: «Развитие молодежной политики в Карсунском районе Ульяновской обла-

сти на 2014-2026 годы». 

1.2. Цифры «2014-2025» по всему тексту программы и приложений к ней 

заменить цифрами «2014-2026». 

1.3. В муниципальной программе: 

1.3.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-

бивкой по этапам и годам реализации» паспорта: 

1) в абзаце 1 цифры «7469,56043» заменить цифрами «8689,93344»; 

2) дополнить абзацем следующего содержания: 

«2026 год – 1220,37301  тыс. рублей – средства бюджета муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 340,94189 

тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский рай-



2 

 

он» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета 

Ульяновской области – 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области – 463,2362 тыс. 

рублей.». 

1.3.2. В разделе 5: 

2) в абзаце 1 цифры «7469,56043» заменить цифрами «8689,93344»; 

3) дополнить абзацем следующего содержания: 

«2026 год – 1220,37301  тыс. рублей – средства бюджета муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 340,94189 

тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета 

Ульяновской области – 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области – 463,2362 тыс. 

рублей.». 

1.4. В подпрограмме «Молодѐжь»: 

 1.4.1. В паспорте: 

1)  в  строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по эта-

пам и годам реализации» цифры «889,4076» заменить цифрами «989,4076»; 

2)  дополнить абзацем следующего содержания:  

«2026 год – 100,0 тыс. рублей – средства бюджета муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области.». 

1.4.2. В разделе 5: 

1) в абзаце 1 цифры «889,4076» заменить цифрами «989,4076»; 

2) дополнить абзацем следующего содержания:  

«2026 год – 100,0 тыс. рублей – средства бюджета муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области.». 

1.5. В подпрограмме «Обеспечение жильѐм молодых семей»:  

1.5.1. В паспорте: 

1) в абзаце 1 цифры «6580,15283» заменить цифрами «7700,52584»; 

2) дополнить абзацем следующего содержания:  

«2026 год –1120,37301 тыс. рублей – средства бюджета муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

ис-точником которых являются субсидии из федерального бюджета – 340,94189 

тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета 

Ульяновской области –416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области – 363,2362 тыс. 

рублей.». 

1.5.2. В разделе 5: 

1) в абзаце 1 цифры «6580,15283» заменить цифрами «7700,52584»; 

2) дополнить абзацами следующего содержания:  

«2026 год –1120,37301 тыс. рублей – средства бюджета муниципального 



3 

 

образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 340,94189 

тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета 

Ульяновской области – 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области – 363,2362 тыс. 

рублей.». 

1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе 

 

Целевые индикаторы муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики в Карсунском районе  

Ульяновской области на 2014-2026 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние 

целевого ин-

дикатора 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Базовое 

значение 

целевого 

показате-

ля 

Значение целевого показателя 

 

 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

1. Подпрограмма «Молодежь»  

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля моло-

дых людей в 

возрасте от 14 

до 30 лет, 

участвующих 

в социально - 

значимых 

мероприяти-

ях, от общего 

количества 

молодых лю-

дей в воз-

расте от 14 до 

30 лет 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

41 

 

 

 

42 43 44 45 46 47 48 

 

49 50 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Количество 

мо-лодых 

людей, участ-

вующих в 

добровольче-

ской (волон-

терской) дея-

тельности 

чел 200 210 216 224 233 250 260 280 290 300 310 320 330 340  

1.3. Доля несо-

вершенно-

летних состо-

ящих на учете 

в органах  

системы про-

филактики, 

вовлеченных  

% 20 20,5 21,4 22,2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32  



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

 в обществен-

ную деятель-

ность 

                

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»  

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

молодых се-

мей, улуч-

шивших жи-

лищные 

условия (в 

том числе с 

использова-

нием заемных 

средств) при 

оказании им 

содействия за 

счет бюджет-

ных средств 

семья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе 

 

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие 

молодежной политики в Карсунском районе Ульяновской области» 

на 2014-2026 годы с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам 

и муниципальным заказчикам 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки Источники фи-

нансирования 

Финансирование мероприятия по годам (тыс. руб.) 

 

 

 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

Подпрограмма «Молодежь»  

1. Организация палаточ-

ных лагерей, смен в 

рамках летнего отдыха. 

Участие в районных, 

региональных и всерос-

сийских фестивалях, 

форумах, лагерях. 

Проведение мероприя-

тий по организации от-

бора талантливой моло-

дежи и развитие худо-

жественного творчества 

молодежи. Проведение 

массовых молодежных 

мероприятий. 

В тече-

ние 

года 

Бюджет муни-

ципального об-

разования «Кар 

сунский район» 

(далее – МО 

«Карсунский 

район») 

55,387 60,587 45,985 48,0 52,8418 51,5448 3,0 0,0 10,0 10,0 30,0 50,0 10,0  

2. Проведение мероприя-

тий по поддержке моло-

дежного  предпринима-

тельства. Участие в оли- 

В тече-

ние 

года 

Бюджет МО 

«Карсунский 

район» 

41,163 44,635 3,75 6,0 29,29 7,0 1,5 1,55 10,0 30,0 10,0 10,0 60,0  



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

 мпиадах, конкурсах и 

т.д. Развитие студенче-

ских трудовых отрядов 

и молодежных трудо-

вых объединений. Осу-

ществление мероприя-

тий, направленных на 

обеспечение рынка тру-

да молодыми квалифи-

цированными кадрами 

(встречи, семинары, 

лекции). Проведение 

мероприятий по форми-

рованию здорового об-

раза жизни, молодежно-

го, семейного отдыха -

(конкурсы, акции, засе-

дания клубов, фестива-

ли и т.д.) Направление 

детей во Всероссийский 

детский центр «Орле-

нок». Проведение меро- 

приятий по развитию 

волонтерского движе-

ния. Участие в област-

ном конкурсе социаль-

ного проектирования. 

Проведение комплекса 

мероприятий по повы-

шению право вой и по-

литической грамотности 

молодежи и вовлечение 

молодежи в обществен-

но-политическую жизнь 

общества. Проведение 

комплекса мероприятий 

по развитию молодеж-

ного самоуправления. 

Проведение комплекса 

мероприятий в рамках 

                



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

 профилактики безнад-

зорности и правонару-

шений среди несовер-

шеннолетних (конкур-

сы, игры, акции и т.д.) 

                

3. Проведение мероприя-

тий по формированию 

условий для граждан-

ского становления, ду-

ховнонравственного и 

патриотического воспи-

тания молодежи (фести-

вали, игры, акции, вик-

торины, конкурсы и 

т.д.) Проведение меро-

приятий по формирова-

нию у молодежи толе-

рантности и уважения к 

представителям других 

народов, культур, рели-

гий, их традициям и 

духовно- нравственным 

ценностям. 

В тече-

ние 

года 

Бюджет МО 

«Карсунский 

район» 

58,45 33,875 63,265 59,0 16,5 10,181 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 30,0  

4. Проведение социологи-

ческих исследований, 

мониторингов, создание 

банка данных по про-

блемам молодежи. Ин-

формационное освеще-

ние деятельности спе-

циалиста по делам мо-

лодежи в средствах мас-

совой информации. 

Подготовка и перепод-

готовка, повышение 

квалификации специа-

листа по работе с моло-

дежью. Участие в мето-

дических семинарах и 

трудовых молодежных 

В тече-

ние 

года 

Бюджет МО 

«Карсунский 

район» 

5,0 0,903 - - - - - - - - - - -  



8 

 

сменах. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

Итого по подпрограмме   160,0 140,0 113,0 113,0 98, 

 6318 

68,  

7258 

4,5 11,55 30,0 50,0 50,0 50,0 100,0  

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»  

1. Предоставление соци-

альных выплат моло-

дым семьям 

В тече-

ние 

года 

Бюджет МО 

«Карсунский 

район» 

- - 178, 

6365 

83,16 - 159, 

3931 

245, 

5865 

264, 

19764 

213, 

7297 

0,0 365, 

1697 

363, 

 2362 

363,  

2362 

 

   Област- ной 

бюджет 

     93, 

95385 

394, 

34545 

619, 

81272 

658, 

1568 

0,0 421, 

73086 

416, 

19492 

416, 

19492 

 

   Федеральный 

бюджет 

     162, 

45305 

191, 

66805 

458, 

03334 

619, 

00085 

0,0 330,  

75171 

340, 

94189 

340, 

94189 

 

Итого по подпрограмме   - - 178, 

6365 

83,16 - 415,8 831, 

6 

1342, 

0437 

1490, 

887 

35 

0,0 1117, 

65227 

1120, 

37301 

1120, 

37301 

 

Итого по муниципальной про-

грамме 

  160,0 140,0 291, 

6365 

196, 

16 

98, 

6318 

484, 

5258 

836,1 1353, 

5937 

1520, 

887 

35 

50,0 1167, 

65227 

1170, 

37301 

1220, 

37301 

 

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы администрации района                                                                                                                                          В.М.Лисин 

 


	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\Attachments_abramova.73adm@mail.ru_2023-09-19_10-54-54\press-reliz-kopiya — 19.сентября.doc‎
	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\Attachments_abramova.73adm@mail.ru_2023-09-19_10-54-54\изм. 78 бюджет на 2026.doc‎

