## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78»

### Разработчик проекта

Проект постановления разработан ведущим специалистом по делам молодёжи администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Абрамовой Е.В., телефон 8-84-246-2-49-49.

#### Описание проекта

Представленный проект постановления разработан с целью уточнения ресурсного обеспечения и продления срока действия муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2025 годы»;

#### Основания принятия

Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

### Финансово-экономическое обоснование проекта нормативного правового акта

Проект постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78» предусматривает увеличение финансирования мероприятий муниципальной программы на 1220, 37301 тыс. руб. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 8689,93344 тыс.руб.

### Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 25.09.2023 по следующему адресу электронной почты: abramova.73adm@mail.ru.

### Приглашение на проведение независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78» и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 25.09.2023 по следующему адресу электронной почты: abramova.73adm@mail.ru.

Ведущий специалист по делам молодёжи администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

Е.В.Абрамова

### АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<del></del>		Nº
		Экз. №
	р.п. Карсун	

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78

С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2025 годы», а также продления срока действия муниципальной программы до 2026 года включительно, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 24.01.2014 № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2025 годы», следующие изменения:
- 1.1. Название муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Развитие молодежной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2026 годы».
- 1.2. Цифры «2014-2025» по всему тексту программы и приложений к ней заменить цифрами «2014-2026».
  - 1.3. В муниципальной программе:
- 1.3.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
  - 1) в абзаце 1 цифры «7469,56043» заменить цифрами «8689,93344»;
  - 2) дополнить абзацем следующего содержания:
- «2026 год 1220,37301 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета 340,94189 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области – 463,2362 тыс. рублей.».

- 1.3.2. В разделе 5:
- 2) в абзаце 1 цифры «7469,56043» заменить цифрами «8689,93344»;
- 3) дополнить абзацем следующего содержания:
- «2026 год 1220,37301 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета 340,94189 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 463,2362 тыс. рублей.».
  - 1.4. В подпрограмме «Молодёжь»:
  - 1.4.1. В паспорте:
- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «889,4076» заменить цифрами «989,4076»;
  - 2) дополнить абзацем следующего содержания:
- «2026 год 100,0 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.».
  - 1.4.2. В разделе 5:
  - 1) в абзаце 1 цифры «889,4076» заменить цифрами «989,4076»;
  - 2) дополнить абзацем следующего содержания:
- «2026 год 100,0 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.».
  - 1.5. В подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»:
  - 1.5.1. В паспорте:
  - 1) в абзаце 1 цифры «6580,15283» заменить цифрами «7700,52584»;
  - 2) дополнить абзацем следующего содержания:
- «2026 год –1120,37301 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, ис-точником которых являются субсидии из федерального бюджета 340,94189 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области –416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 363,2362 тыс. рублей.».
  - 1.5.2. В разделе 5:
  - 1) в абзаце 1 цифры «6580,15283» заменить цифрами «7700,52584»;
  - 2) дополнить абзацами следующего содержания:
  - «2026 год -1120,37301 тыс. рублей средства бюджета муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области; из них: средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета – 340,94189 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 416,19492 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области – 363,2362 тыс. рублей.».

1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

## Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Карсунском районе Ульяновской области на 2014-2026 годы»

Nº - ∕-	Наименова-	Еди-	Базовое				Зна	ачені	1е цел	тевог	о пок	азатє	еля			
п/п	ние целевого ин-	ница изме-	значение целевого	2014	2015	2016	2017	2010	2010	2020	2021	າດາາ	2027	2024	2025	2026
	дикатора	рения	показате-	2014 ГОД	2013 ГОД				2019 ГОД							2020 ГОД
	дикатора	рсния	ЛЯ	ТОД	тод	ТОД	тод	тод	ТОД	тод	ТОД	тод	ТОД	тод	тод	тод
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
			1. П	одпро	грамм	a «M	олод	ежь»								
1.1.	Доля моло- дых людей в возрасте от 14	%	30	34	36	9	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
	до 30 лет,															
	участвующих															
	в социально -															
	значимых															
	мероприяти- ях, от общего															
	количества															
	молодых лю-															
	дей в воз-															
	расте от 14 до															
	30 лет															
1.2.	Количество	чел	200	210	216	224	233	250	260	280	290	300	310	320	330	340
	мо-лодых															
	людей, участ-															
	вующих в															
	добровольче-															
	ской (волон-															
	терской) дея-															
1 7	тельности	%	20	20,5	21,4	<b>ງງ</b> ງ	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
1.3.	Доля несо-	70	40	∠0,5	41,4	44,4	45	2 <del>4</del>	45	∠0	41	Δδ	49	30	31	34
	вершенно- летних состо-															
	ящих на учете															
	в органах															
	системы про-															
	филактики,															
	вовлеченных															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	в обществен-															
	ную деятель-															
	ность															
		2. По	одпрограмма	«Обес	печен	ие ж	ильег	и мол	юдых	сем	ей»					
2.1.	Количество	семья	14	2	2	2	0	0	1	2	2	3	0	2	2	2
	молодых се-															
	мей, улуч-															
	шивших жи-															
ĺ	лищные															
	условия (в															
	том числе с															
	использова-															
	нием заемных															
	средств) при															
	оказании им															
1	содействия за															
	счет бюджет-															
ĺ	ных средств															

### 1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

# Система мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Карсунском районе Ульяновской области» на 2014-2026 годы с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам и муниципальным заказчикам

Nº	Наименование	Сроки	Источники фи-				Фин	ансирова	ание мер	оприяти	от оп к	дам (тыс	с. руб.)			
п/п	мероприятия		нансирования													
				2011	2015	2016	2015	T 2010	1 2010 1	2020	0004	2022	2025	2024	2025	2026
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
			,	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
			Γ_				«Молоде				T = =					
1.	Организация палаточ-	В тече-	Бюджет муни-	55,387	60,587	45,985	48,0	52,8418	51,5448	3,0	0,0	10,0	10,0	30,0	50,0	10,0
	ных лагерей, смен в	ние	ципального об-													
	рамках летнего отдыха.	года	разования «Кар													
	Участие в районных,		сунский район»													
	региональных и всерос-		(далее - МО													
	сийских фестивалях,		«Карсунский													
	форумах, лагерях.		район»)													
	Проведение мероприя-															
	тий по организации от-															
	бора талантливой моло-															
	дежи и развитие худо-															
	жественного творчества															
	молодежи. Проведение															
	массовых молодежных															
	мероприятий.															
2.	Проведение мероприя-	В тече-	Бюджет МО	41,163	44,635	3,75	6,0	29,29	7,0	1,5	1,55	10,0	30,0	10,0	10,0	60,0
	тий по поддержке моло-	ние	«Карсунский													
	дежного предпринима-	года	район»													
	тельства. Участие в оли-															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	мпиадах, конкурсах и															
	т.д. Развитие студенче-															
	ских трудовых отрядов															
	и молодежных трудо-															
	вых объединений. Осу-															
	ществление мероприя-															
	тий, направленных на															
	обеспечение рынка тру-															
	да молодыми квалифи-															
	цированными кадрами															
	(встречи, семинары,															
	лекции). Проведение															
	мероприятий по форми-															
	рованию здорового об-															
	раза жизни, молодежно-															
	го, семейного отдыха -															
	(конкурсы, акции, засе-															
	дания клубов, фестива-															
	ли и т.д.) Направление															
	детей во Всероссийский															
	детский центр «Орле-															
	нок». Проведение меро-															
	приятий по развитию															
	волонтерского движе-															
	ния. Участие в област-															
	ном конкурсе социаль-															
	ного проектирования.															
	Проведение комплекса															
	мероприятий по повы-															
	шению право вой и по-															
	литической грамотности															
	молодежи и вовлечение															
	молодежи в обществен-															
	но-политическую жизнь															
	общества. Проведение															
	комплекса мероприятий															
	по развитию молодеж-															
	ного самоуправления.															
	Проведение комплекса															
	мероприятий в рамках															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	профилактики безнад-															
	зорности и правонару-															
	шений среди несовер-															
	шеннолетних (конкур-															
	сы, игры, акции и т.д.)															
3.	Проведение мероприя-	В тече-	Бюджет МО	58,45	33,875	63,265	59,0	16,5	10,181	0,0	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	30,0
	тий по формированию	ние	«Карсунский													
	условий для граждан-	года	район»													
	ского становления, ду-		•													
	ховнонравственного и															
	патриотического воспи-															
	тания молодежи (фести-															
	вали, игры, акции, вик-															
	торины, конкурсы и															
	т.д.) Проведение меро-															
	приятий по формирова-															
	нию у молодежи толе-															
	рантности и уважения к															
	представителям других															
	народов, культур, рели-															
	гий, их традициям и															
	духовно- нравственным															
	ценностям.															
4.	Проведение социологи-	В тече-	Бюджет МО	5,0	0,903	_	_	_	_	_	_		_	_	_	
7.	ческих исследований,	ние	«Карсунский	3,0	0,703	_	_				_		_	_	_	-
	мониторингов, создание	года	«карсунский район»													
	банка данных по про-	ТОДа	раион»													
	•															
	блемам молодежи. Ин-															
	формационное освеще-															
	ние деятельности спе-				1											
	циалиста по делам мо-															
	лодежи в средствах мас-															
	совой информации.				1											
	Подготовка и перепод-															
	готовка, повышение				1											
	квалификации специа-															
	листа по работе с моло-															
	дежью. Участие в мето-				1											
	дических семинарах и				1											
	трудовых молодежных															

	сменах.															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итог	о по подпрограмме			160,0	140,0	113,0	113,0	98,	68,	4,5	11,55	30,0	50,0	50,0	50,0	100,0
								6318	7258							
			Подп	рограмм	ла «Обес	спечение	е жильем	молоды	х семей»							
1.	Предоставление соци-	В тече-	Бюджет МО	-	-	178,	83,16	-	159,	245,	264,	213,	0,0	365,	363,	363,
	альных выплат моло-	ние	«Карсунский			6365			3931	5865	19764	7297		1697	2362	2362
	дым семьям	года	район»													
			Област- ной						93,	394,	619,	658,	0,0	421,	416,	416,
			бюджет						95385	34545	81272	1568		73086	19492	19492
			Федеральный						162,	191,	458,	619,	0,0	330,	340,	340,
			бюджет						45305	66805	03334	00085		75171	94189	94189
Итог	о по подпрограмме			-	-	178,	83,16	-	415,8	831,	1342,	1490,	0,0	1117,	1120,	1120,
						6365				6	0437	887		65227	37301	37301
												35				
Итог	о по муниципальной про-			160,0	140,0	291,	196,	98,	484,	836,1	1353,	1520,	50,0	1167,	1170,	1220,
грам	ме					6365	16	6318	5258		5937	887		65227	37301	37301
												35				

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Исполняющий обязанности Главы администрации района

В.М.Лисин